R E Q U E R I M E N T O   Nº. 064

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existe uma extensa área verde de propriedade da Prefeitura Municipal localizada na Rua Gumercindo Dionísio Lopes, no Jardim do Bosque, que necessita de limpeza e manutenção;
Considerando que referida área também necessita de construção de calçamento, a fim de beneficiar munícipes que circulam pelo local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar limpeza, manutenção e construção de calçadas em área verde de propriedade da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Gumercindo Dionísio Lopes, no Jardim do Bosque, cuja extensão vai até o limite da referida localidade com o Bairro Santa Maria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/ esm